§. 6. Sic igicur jultis relpe@ive ftacacis finibus, tam jurifdi@ioni Tribunalis in- S=% quis

quifitionis , quam Ordinariorum Prefulum au&oritati , perfuafum Nobis fuit , cer- i;;ﬁr}fﬁit
tam & tatam rationem procedendi contra Sacerdotes in Sacramenti Peenitentiz Judex pro
adminiftratione, ut preefertur , delinquentes affertam per Nos fuifle. Verum quum CORPEOVEL
deinde Nobis ex parte ponnullorum EccleGaltice pacis zelo flagrantium fueric in- g;iti:f:tr;,
finuatum , in hojulmiodi methodi executionem novis perturbationibus procul dubio Capfarum .
aditum apertum irij propterea quod nemo effet, qui in cafibus difcrepantiz , judi-
cium proferrer; quoniam deliGtum idem in cercis quibufdam circumf@tantiis ad Tri- E; denums
bunal Sandi Officii; in alils vero ad Ordinarii judicium deferendum fore ffatue- cistionic
ramus ; ac propterea demon@tratum Nobis fuerit, quod , dempto in aliquibus cir- PfFecPiem
cumitantiis metu depunciationis eidem loquifitionis Officio faciendz , id [ane fub- wiliter
latum diei poterat, quo maxime homines a pacrando tam perniciofo, & profli- praferibens
gato delifto retraherentur: Idcirco Nos , praedi®am iterum perverfam praxim in :;’:li,?
utriflque praefatis Liceris Noftris reprobatam atque profcriptam , eorum nem- cafibus .
pe , qui in adminilteands Peenitentiz Sacramento , complicis nomen , cum Ideo Pon’
abfolutionis denegatione , quatenus retineatur a pesnitente relcire contendunt, L PrEmi
przlentium quoque tenore damnantes , & reprobantes y | BEC DUk confirman- mar & ul.
tes {tatutam pertinentiam cognitionis hujafmodi caularum pradiGo Inquifitio- terius fa-
nis Officio, quoties delinquentis adtus iis circumftantiis , quas in fecundo didis }:‘a"t"“t s
Literis Noltris latius expreflimus, conjunus exiftit, necnon obligationem denun-
ciandi eidem Officio Confeffarium quemcumgque, hujulnodi deliflis memoratis gire
cumftantiis conveftiti reum; excepta tamen ab hujulmodi denunciationis onere ip-
{a perfona pesiitentis in caula propria , juxta id , quod in ipfis preefatis Liceris
per Nos decretum, & in prafeatibus fuperins relatum fuit ; ad reliquas in futu-
rum perturbationes avertendas , & prazcavendas, omaibus mature penfatis, audi-
tilque prudentivoy virorum, & in illis rebus apprime peritorum conlilits, Noltris
motu proprio, & certa {cientia, {squentes ordinationes, & legesab omnibus , ad
quos relpetive pertinent, & pertinebit in pofterum , omnino teneadas, atque ob-
fervandas, earumdem prafentium tenore , & Apoltclica auloritate edicimus &
promulgamus ,

9. 7. ln primis itaque, exceptis dumtasat perflonis peenitentium in canfa pro- Excepis
pria ut fupra declaratum elt, quas quidem juftis ex caulis ab omni denunciatio- S
nis onere eximimus, & pro exemptis intali cafu femper haberi decernimus emni- (s propria ,
bus & fingulis , qui Sacerdctem aliquem five Szcularem , five Regularem, ( cuju- omaibus
fc_umc_lue gradus , & conditionis , & cujulcumque Ordinis , Gongregationis, & Fn- ‘ég‘:}fﬁ_"t
flitati , etiam fpeciali, & individua mentione digni, ad hoc, ut przienti fanlio- rios quo-
ne comprehendatur, exiftat ) quocumque alio modo, preeterquam ex ipla Gonfelt modacum=
lone a {emetipfis apud eum per:@a , cognoverint in adminiftrando Pceniteatiz E,u,f],iufct'
Sacramento interrogafle peznitentem: de nomine complicis, eidemque indicare re- linguen-
cutanti ablolutionem denegafle , five id feciffe intckexerint propeer adhafionem tess Offi.

pra-
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%;o_ Ir-'_qu;— predicte reprobatz praxi, aliave decaula erronez opinionis fufpicion?s-ig;ggrenteg
annoiens. ve id etiam per imprudentiam egifle ; & per atum praefatis deltitucem circuma
ftantiis , proyter quas, juxta praecedentem Conflitutionem nofiram , predi®o [n-
quifitioni Officio effet denunciandus, & quibus deficientibus, juxta iplivs Conflitg-
tionis tenorem, ejus delidi cognitio ad Ordinari Tribuaal {peltire debuiffer ; in-
jungimus , & mandamus, atque in virtute Sante Obedientiz , (ub eifdem peenis, .
quibas ad debitas aliorum delitorum denunciationes adftringuatur , precipimus
& jubemus , ut hujufmodi Gonfellarinm quocumque modo in premifiis delinquen-
tem , fape diCto Sante Inquifitionis Officio intra confuetum prfiniti temporis
{patium omnino deferant, & denuncient .
2::;?:?13‘ §. 8. Ubi vero Sacerdos de]ilnquqns eidem San&i Officii Tribunali denunciatus
ries veldes f}ae;it, vel etiam illins carceribus incluius ; quatenus probationes ad carcerstionem
tento reo  {ufficientes habeantur; h forte Ordinarii illius , cujus jurifdi@ioni reus lubjetus
:;‘i!‘ﬁ;::i erit , Procurator in iplo Tribunali San&i Officii de more interveniens eas adefle
procurstor Circumitantias crediderit, ob quas delicti cognitio juxta precedencem Conltitutios
inTribuna- nem noftram ad Ordinarii Forum {peftare deberet s ac proprerea inlteterit , fe (u-
!:i:f’s“‘"};" per hujuimadi pertinentiz articulo ulterius aut fulius audiri » vel etiam f[cripto
cauhm ad €aldem circamftantias & rationes exponere , fuzque Curix jura tuerife velle de-
fui Epifeco- claraverit; volumus, & (taturmus, ut juxca ejuldem Tribunalis confuetudinem o
Pi Curiami (016 remporis illi ad fcribendum affignetur ; neque interea idem Tribunal ad
f;;ifﬁf,‘ alium irretraabilem, multoque minus ad definitivam {ententiam adverfus reum
devenire poflic, donec idem Procurator, intra preefcriptum fibi tempus > Jata Ga~
riz Epifcopi conftituentis fui, vel voce, vel leripto expofuerit,
o 9. Quoties autem prafatus O_rd]nfw.rii Procurator comrov.aerﬁmp de pertinen<
fuper penti. tia Gaulee proponat, eamque examinari poftulet ; tunc volumus, inipfo San&i Offi-
neatia fiat ¢i Tribunali bujuimodi examen fieri; nec omitri pofle , ablque totius confequentis
liin ;"fg‘g’is pracefius nullitate. Simul autem omaibus , & fingulis tum cjuldem Officii Inquifi-
i toribus, & Conlultoribus, tum Iplis Ordinariorum Procuratoribus diftride manda~
pramitta.  mus, ut depofita quacumque animi qfﬁ:ﬁipne, aut praoccupatione , qua erga pro-
1‘:; omal prium refpective Tribunal fa.cﬁe'fcrn poflent, corain Deo dilquirant, ac videant ,
athibus.  an reus de preefato delicto inquificus, illud cum ejulmodi circumftantiis patrave-
Tu contro rit, ob quas illius Caula, juxta przecedentem Conflitutionem noftram , ad Inquifi=
vaIIIT&fl}XE» tionis Tribunal pertinere deberet ; an vero cum aliis, qua Gaufim iplam ex eju-
R‘:;:;js {dém Conflitutionis lege in Ordinarii Foro judican;jam confticuunt ,
utrinque §. 10. Prolato demum ab Inquifitoribus judicio {uper cauiz pertinentia , voluy-
h'“““_”d-_ mus, & ftatuimus , ut (i quidem Cnufa_ adjudicata fueric Trbunali Sandt Officii 5
eatum fie. in hujus poteftate reus permaneat, & juxta iplius Officii leges & regulas punia-
sit do per. tur ; fi vero judicatum fuerit, caulam ad San&@i Officii Tribunal non pertinere ,
tinentis , idemy Officiam, ut ejus fert confuetudo , reum dimittat, & Procurator de reo ita
avelcom. dimiffo certiorem faciat Ordinarium fui conftituentem, ut exaccepta notitia, ad-
proceffus  yerfus eumdem reum fervatis fervandis juxta Canonicas {an@iones poffit procede-
11: ?l’gi[:‘:’ re. Si quis autem pramiffum judicii hujulmedi ordinem ~a Nobis per prafentem
nis vel rens conflitutum pervertere , aut turbare aufus fuerit , noverit, le omnibus Canonicis
gimittaar  peenis {ubjeum fore, quazcumque in facris Canonibus , & Apoftolicis Conftitutio=
f;i ?'::‘::’0 nibus , adverfus Ecclefiatticae Jurifdi@ionis perturbatores , violatores , & invafores
relingus, 13tz & fatutz dignofcuntur. 3
tur. 0. 11, Prefentes autem Literas , omniaque & fingula in ipfis contenta y atque
Cr‘;“f“]”c ftatuta , etiam ex eo , quod quicumque cujulvis ftatus, gradus , ordinis , praee-
tua Corft, Minentiz , & dignitatis exiftant , feu alias (peciali & individua mentiove, & ex-
tutionis  preflione digni, in preemifiis intereffe habentes, feu habere quomodolibet praetens
soervan.  dentes, illis non confenferint 5 nec ad ea vocati, citati, & auditi, neque caufz,
) propter quas iplz pralentes emanaverint, fufficienter adduce, verificatz , & ju-
ificatz fuerint, aut ex alia qualibet , etiam privilegiata caufa , colore, preetex-
tu, & capite, de {ubreptionis , vel obreptionis, aut nullitatis vitio, fen intentio-
nis Noftrz, vel interefle habentium confenfus, aliove quolibet effe@u , motari, im.
Pugnari, aut in controverfiam vocari pofic ; fed iplas praefentes Lutgras femper &
per-

—
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perpatuo firmas, validas-, & efficaces exiftere & fore-, fuolque plenarios & inte-
gros effetus foreirt y & obtinere , & ab omnibus & fingulis praemiflis , ad quos
fpetat , feu pro tempore (pettabit , exalle & inviclabiliter oblervari decernimus . Aliter St

0. 12, Sicque & non aliter- in praemiflis. cenferi , atque ita per quofcumgue Ju- m';c:,ré:?ﬁ_'
dices Ordinarios, & Delegatos; etiam S, R. E.Cardinales > & contra heereticam bemnr.
pravitatem Generales InqL_:I:‘?cores, Legatos. quoque de Latere, & Apoltolice Se-
dis Nancios, aliolve quosliber quacumgue aulloritate, poteltate, & prezminentia
fungentes , & funlturos , fublaca eis , & eorum cuilibet aliter judicandi , & in-
terpretandi facultate , judicari, & definiri debare s ac irsitum & inane , fi fe-
cus fuper his a quoquam f{cienter , vel ignoranter contigerit attentari, ;

13. Non obltantibus aliis preemiflis Noftris, aliilque quibulvis Apoftolicis, & C‘%g*?”‘g
in Univer(alibus, five Provincialibus, aut Syncdalibus Conciliis editis Generalibus , gi; s;‘;;‘,
five {pecialibus Conftitutionibus , & quoramqgue Tribunalium, CGuriarumve manda- tur .,
tis, Edidtis, five Decretis , nec non ejufdem [nquifitionis Officii , & quaramcumque
Eccleftarum , etiam Epifcopalium, & Metropolicanarum , & qporumcumque Ordi-
num, Congregationum., Religionum, & Inftitutorum, etiam Societatis Jelu, aliif-
que quibulvis, etiam Juramento , Confirmatione Apoltolica , vel quavis frmitate
alia roboratis ftatucis, Rilis, ufibus, & conluetudinibus , privilegiis quoque, indul-
tis, & Literis Apoftolicis eidem Inquificionis ©fficio s illinlque Inquifitoribus ,,
Commifiariis , aliilque Officialibus., tum etiam Ecclefis » eotumque Prelatis , Or-
dinibus, Congregationibus, Inftitutis, Societatibus, illorumque Superioribus , &
Perfonis quibuslibet , {ub quibu(vis verborum tenoribus , & formis, & cum quiba-
feumque etiam eflicaciffimis, & infolitisderogationibus, claufulis, atque decretis,
etiam- motu, & Apoftelicze Poteltatis plenitadine fimilibus ,. feu ad quarumcumaque
perlonarum etiam. Regia , aliave qualibet mundana, vel Ecclefialtica potelftate ful-
gentium inltantiam, vel alias quomodolibet in contrarium premifforum conceflis,
confirmatis , & innovatis. Quibus omnibus, & (inzulis, quatenus iifdem preefenti-
bus adverfentur, etiamfi pro illorum fufcient; derogatione , de illis , eorumque
totis tenoribos (pecialis, & individua, ac de verbo 4d verbum , non autem per
elaufulas generales idem importantes mentio, feu quevis alia exprefiio habenda A
aut alia exquifica forma ad hoc fervanda foret » tenores praediCtos pro fufficienter
& de verbo ad verbum expreflis & infertis, formalque hujufmodi pro plene , &
exalte oblervatis habentes, ad premiforum efle@um , hac vice dymtaxac {pecia-
liter , & exprefle derogamus.

0. 14. Volumus autem, ut earumdem pralentium tranlumptis , five exemplis , Fides hae
etiam impreflis, manu Notarii publici (ubleriptis.,, & figillo perfonz in Ecclelia. }’“’“‘“.‘“5'
fica dignitate conftitucee munitis , eadem prorfus fides in judicio & extra , ubi~ “TEUE-
que habeatur, quee adhiberetyr iplis preelentibus, i forent exhibitz , vel offenfz.

_§,b15‘ Nulli ergo omnino hominwm liceat hape paginam Noltraram confirma- San&ic -
tionis, moderationis , ordinationis, pracepti, ftatuti, decreti , & voluntatis in-
£r_mgereb, vel el aulu temerario contraires Si quis autem hoc attentare praelum-
pleric , indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apoltolo-
rum cjus fe noverict incurfurum., :

.r[l).irtu'.n Romz apud San@tam Mariam Majorem Anno [ncarnation)s Dominicze g:z‘ﬂi:f
millelimo {eptingentefimo quadragelimo nono 2 quinto, Idus Decembris Pontificatus s,
Noltri Anno Degimo , R

; D. Cardinalis Paffionens .
J- Datariuys ,

VIisA DB .CURELA
f. C. Bofchi.

‘ J. B. Eugenius.
Loco #% Plumbi. J ugeniy

Regiftrata in Secretaria Brevium.,
Bullar. Rom. Bened, X1V, Tom, VI, - E £ ERE-
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Ecclefiz Terlitien. ejufque unio 2que principaliter cum Cathedrali Ecs
clefia Juvenacen., cum avocatione Caulz , & extinflione
Litis antea pendentis.

EENEDICTUSERISCOPUS

SiE B voEsS S ER VIO R WM D E Ls

Ad futuram rei memoriam .

Procemiym. l ’NIGENITUS Dei Filius, qui in Ara Crucis in pretium Redemptionis hu-

Refignatio
Archipref-
hyteratus
Terlirien.
in manibus,

Antiquz
lites & con-
trovetliz
jnter Epi-
feopes Ju.
venacen &
Archipres-
byteras
Terlitien,

mani geveris iminolari non abnuit, pacem illam , quam venit mittere in
terras, [_)&I‘apulls {‘LEIS in carne paﬂus ejus Sanguine ultro promeritam femel &
sterum uberius dedie , & abundantius praecepit , & quidem ut diligerent alteru=
trum , ac una fimul ex mutua hujufcemodi d:emandqtad:]c&ione moniti,. illud ma-
gno precepto fimile agnofcerent , per quod immenia debet tanti Cenditoris Maje-
ftas venerari, Nos itaque, qui illius vices, licer immerito, gerimus. in Tertis 4
& veftigia ejus, quantum Nobis ex alto conceditur, feftari fatagimus, ubi fenti«
mus unde Divina ipfa mandata valeant utiliug adimpleri, protinus lites qualcum-
que hoc potifiimum impedientes, ad Nos avocamus & extinguimus , ac per No-
ftrz providentiee (tudium &c. cun@a componere procuramus , prout fatis anima-
vum (uadet utilitas, ac procuranda, exindeque firmanda, ac tucndz pacis. cogit
necefiitas .